
Vargem Grande (MA), terça-feira, 18 de setembro de 2018

DECRETO Nº 048, de 18 de Setembro de 2018.

DECLARA NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, 03 DIAS DE LUTO OFICIAL NOS DIAS 18, 19 E 20 DE
SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE-MA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela orgânica do
município, considerando o falecimento do senhor Francisco dos Santos, conhecido por “Leo`” da guarda Municipal, que em vida prestou
relevantes serviços a sociedade como chefe da guarda municipal de Vargem-Grande.

DECRETA:

Art. 1º – Fica decretado LUTO OFICIAL, no território do município de Vargem Grande, nos dias 18, 19 e 20 de setembro de 2018, com
ponto facultativo na Terça feira dia 18 em homenagens póstumas ao Senhor Francisco dos Santos “Léo”.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3 – Registra-se. Publique-se. Cumpra-se

A Gestão da Prefeitura Municipal de Vargem Grande reconhece que o cidadão Francisco dos Santos prestou importantes serviços ao
Município e contribuiu para a segurança e o bem estar dos Vargem-grandenses.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 18 de Setembro de 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

AVISO DE REMARCAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA

AVISO DE REMARCAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018 – CPL/PMVG. A Comissão Permanente de Licitação/CPL torna
público para conhecimento dos interessados a Chamada Pública nº 002/2018 – CPL/PMVG, que tem por objeto aquisição gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural e suas organizações para atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar/PNAE, referente ao Processo Administrativo nº 0101.03039.2018- Sec. Educação. O Edital está, gratuitamente, à
disposição dos interessados na CPL, situada na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande – MA, de 2ª a 6ª feira, no horário
das 08 às 12 horas. A documentação de habilitação deverá ser entregue até às 10:30 horas do dia 09 de outubro de 2018, no endereço
acima. Vargem Grande, 12 de setembro de 2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos – Presidente da CPL/PMVG. 

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018334 – PMVG – REF.: PROCESSO Nº 08.11-001/2017- PREGÃO 054/2017- 02-
SRP PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Administração e a Empresa R. N.
LOPES LTDA– ME – OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de
ar condicionado pertencentes a Secretaria Municipal de Administração de Vargem Grande/MA – VALOR TOTAL: R$ 13.900,00 ( Treze
mil e novecentos reais).– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0001.0.003.33.90.39 – VIGÊNCIA: 14 de setembro 2018 à 31 de
dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 8.078/90 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário
Municipal de Administração pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO NONATO LOPES representante da empresa R. N. LOPES
LTDA– ME, pela CONTRATADA.Vargem Grande (MA), 14 de setembro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 18 de setembro de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 18 de setembro de 2018

http://www.tcpdf.org

